АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
	О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 18.09.2012 № 343-па “Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги “Выдача разрешения на строительство на территории муниципального образования Тенькинский район Магаданской области”

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг”, Федеральным законом от 28.12.2013 № 418-ФЗ “О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации”, постановлением администрации Тенькинского района от 27.02.2012 № 51-па “Об утверждении перечня административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг администрацией Тенькинского района Магаданской области подлежащих разработке в 2012 году” администрация Тенькинского      района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тенькинского района от 18.09.2012 № 343-па “Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги “Выдача разрешения на строительство на территории муниципального образования Тенькинский район Магаданской области” следующие изменения:
Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство на территории муниципального образования Тенькинский район Магаданской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете “Тенька”.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тенькинского района                                                             Н.А. Савченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Тенькинского района

от _________________   №  _____

	“Приложение № 1

  к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по выдаче разрешения   на строительство на территории муниципального образования  Тенькинский  район

Магаданской области

Документы

необходимые для получения Разрешения на строительство
В целях строительства, реконструкции объекта капитального строительства застройщик направляет Главе Тенькинского района  заявление о выдаче разрешения на строительство.

I. К указанному заявлению Заявитель  лично прилагает следующие документы:

1. правоустанавливающие документы на земельный участок, если указанные документы (их копии или сведения в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
1.1. при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение, если указанные документы (их копии или сведения в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
2. схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства, при строительстве, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства;

3. материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

4. положительное заключение:

 4.1. экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного Кодекса), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса,

4.2. государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса;

4.3. государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса;

5. согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта;

5.1. в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;

6. копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.

II. Специалист проводит запрос и получает по каналам межведомственного взаимодействия следующие документы:

1. выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на земельный участок.

1.1. выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на земельный участок правообладателя земельного участка при наличии соглашения о передаче полномочий заказчика.

2. градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории - внутреннее перемещение документов в администрации Тенькинского района;

3. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного Кодекса) - внутреннее перемещение документов в администрации Тенькинского района.

_______________________

PAGE
4